7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от_28.09.2023                                                                                              № 49
поселок Бейсуг

О внесении изменений в постановление администрации

Бейсугского сельского поселения Выселковского района

от 11 ноября 2016 года № 148 «Об утверждении  целевой
Программы «Повышение безопасности дорожного движения
в Бейсугском сельском поселении Выселковского района
на 2017 - 2030 годы»
          В соответствии с Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района, в целях уточнения объемов финансирования  Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2017-2030 годы»                                    п о с т а н о в л я ю:
          1. Раздел 3 приложения к постановлению администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 11 ноября 2016 года № 148 «Об утверждении целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2017- 2030 годы» исключить, изложив его в новой редакции:
«3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Программы, объемы и источники их финансирования
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации,

год
	Объем

финан сирования

(тыс. рублей)
	В том числе

(тыс. рублей)

	Исполнитель

	бюджет

поселения
	внебюджетные

 источники

	1
	2
	3
	6
	8
	9
	10

	Всего:
	2021

2022
2023
2024
	5 391,7

4 255,7
6 769,1
4 318,5
	5 391,7

4 255,7
6 769,1
4 318,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Оборудование улично-дорожной сети искусственным освещением в местах концентрации ДТП
-пос.Бейсуг, ул. Комсомольская и ул. Коммунаров

пос.Бейсуг, ул.Заводская
- пос.Бейсуг, ул. Ватутина

- пос. Бейсуг, ул. Пролетарская
- ст. Новодонецкая, пер. Гагарина

-ст-ца Александроневска, ул. Партизанская

-ст-ца Новодонецкая, ул. Красная

-ст-ца Новодонецкая, ул. Советская, ул.Комсомольская
	   2017
2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027
2028

2029

2030
	 300,0
50,0

50,0

100,0

50,0

100,0

200,0
1000,0
500,0

500,0

500,0
100,0

100,0

100,0

100,0
	 300,0
50,0

50,0

100,0

50,0

100,0

200,0
1000,0
500,0

500,0

500,0
100,0

100,0

100,0

100,0

	Администрация Бейсугского сельского  поселения

Выселковского района

	1.2.
	Строительство площадок отдыха и (или) площадок для стоянки автотранспорта
	 2017
2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	 500,0
50,0

-

100,0

-
-
-
100,0

100,0

100,0

50,0

50,0

50,0

50,0
	 500,0
50,0

-

100,0

-
-
-
100,0

100,0

100,0

50,0

50,0

50,0

50,0

	То же

	1.3.
	Ликвидация деревьев
	 2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	 200,0
 200,0

200,0

300,0

150,0

100,0

500,0

500,0

150,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0
	 200,0
 200,0

200,0

300,0

150,0

100,0

500,0

500,0

150,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

	То же

	1.4.
	Строительство и ремонт пешеходных дорожек и тротуаров
- обустройство тротуара по ул. Близнюкова пос.Бейсуг

- обустройство тротуара по ул. Пушкина от ул. Ленина до пересечения с ул. Степная пос. Бейсуг;
-ст. Александроневская ул.Чапаева,33(ООШ№19)

-обустройство тротуара по Ватутина пос.Бейсуг

- обустройство тротуара по ул. Гагарина и ул. Комсомольская ст-ца Новодонецкая

- обустройство тротуара по ул. Гагарина и ул. Советская ст-ца Новодонецкая

- обустройство тротуара по ул. Партизанская и ул. Красная, Александроневская, ул.Красная ст.Новодонецкая
	 2017
2018

2019

2020

2021
2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	-

400,0

200,0

-

131,9
200,0

150,0

50,0

10,0

50,0

50,0

1000,0

500,0

1500,0
	-

400,0

200,0

-

131,9
200,0

150,0

50,0

10,0

50,0

50,0

1000,0

500,0

1500,0

	То же

	1.5.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	 2017
2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	50,0

150,0

100,0

100,0

402,0

30,0

230,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0
	50,0

150,0

100,0

100,0

402,0

30,0

230,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

	То же

	1.6.
	Установка и замена дорожных знаков

	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	200,0

200,0

200,0

200,0

450,0

100,0

450,0

450,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0
	200,0

200,0

200,0

200,0

450,0

100,0

450,0

450,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

	То же

	1.7.
	Текущее содержание автомобильных дорог местного значения:
- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Набережной в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Береговой в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Южной  в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Ватутина в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Горького в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Пушкина от ул.Ленина до ул.Степная в пос. Бейсуг

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Полевой  в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от пересечения с пер. Комсомольский до жилого дома №5  в ст-це Александроневской  Выселковского района»
-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от ул. Горького до пересечения с ул. Красной в ст-це Александроневской  Выселковского района
-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от пересечения с ул. Красной до пересечения с пер. Комсомольский в ст-це Александроневской  Выселковского района»
-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от ул. Красной до пересечения с ул. Степная в ст-це Александроневской  Выселковского района
-текущее содержание автомобильных дорог местного значения
- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Комсомольской в пос. Бейсуг

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Заводская в ст. Новодонецкой

	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	600,0

1950,0

400,0

500,0

1 815,4
1 827,0
598,7
1700,0

1000,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
	600,0

1950,0

400,0

500,0

1 815,4
1 827,0
598,7
1700,0

1000,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	То же

	1.8.
	Ремонт улично-дорожной сети:
Капитальный ремонт асфальтной дороги местного значения протяженностью 3800 м по ул.Ленина в ст.Новодонецкой Выселковского района
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	309,1

 100

1 520,3

2 678,4

100,0
100,0
1000,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0
	309,1

 100

1 520,3

2 678,4

100,0
100,0
1000,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

	То же

	1.9.
	Устройство искусственных неровностей на улично-дорожной сети в непосредственной близости от мест расположения средних общеобразовательных школ и дошкольных учреждений
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	-

15,0

15,0

30,0

20,0

-
150,0

50,0

50,0

-

-

-

-

50,0
	-

15,0

15,0

30,0

20,0

-
150,0

50,0

50,0

-

-

-

-

50,0

	То же

	1.10
	Утверждение схемы и дислокации технических средств организации дорожного движения
	2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	500,0

-

50,0

50,0

-
-
-
-

50,0

50,0

-

-

-

-
	500,0

-

50,0

50,0

-
-
-
-

50,0

50,0

-

-

-

-

	То же

	1.11
	Изготовление ПСД (проектно-сметной документации) «Капитальный ремонт асфальтной дороги местного значения протяженностью 3800 м по ул.Ленина в ст.Новодонецкой Выселковского района»

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Набережной в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Береговой в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Южной  в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Ватутина в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Горького в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Пушкина от ул.Ленина до ул.Степная в пос. Бейсуг

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул.Полевой  в ст. Александроневской

- ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от пересечения с пер. Комсомольский до жилого дома №5  в ст-це Александроневской  Выселковского района»

-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от ул. Горького до пересечения с ул. Красной в ст-це Александроневской  Выселковского района
-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от пересечения с ул. Красной до пересечения с пер. Комсомольский в ст-це Александроневской  Выселковского района»

-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Кочубея от ул. Красной до пересечения с ул. Степная в ст-це Александроневской  Выселковского района
-ремонтно-восстановительные работы гравийного покрытия по ул. Щорса пос.Бейсуг
- Ямочный ремонт дороги местного значения в пос.Бейсуг, по ул. Пролетарская

- Ямочный ремонт дороги местного значения в пос.Бейсуг, по ул.Мира

	2017

2018

2019

2020

2021
2022

2021

2022

2023

2024

   2025

2026

2027

2028

2029

2030
	-

1 500,0

-

-

-
1000,0
550,0

-
500,0
-

500,0

500,0

-

-

-

500,0

	-

1 500,0

-

-

-
1000,0
550,0

-
500,0
-

500,0

500,0

-

-

-

500,0

	То же

	1.12
	Обустройство ограждений на улично-дорожной сети

	2020
	100,0

	100,0

	То же

	1.13
	Покос сорной растительности вдоль обочин и дорог местного значения
	2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	1089,1
1138,5

	1089,1
1138,5

	То же

 2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах Бейсугского сельского поселения Выселковского района и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
 4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова